ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Số: 72/UBND-VX

V/v cho phép một số dịch vụ hoạt

động trở lại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Từ Sơn, ngày 11 tháng 02 năm 2022

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Thành ủy, UBND thành phố;

- Các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên địa bàn;

- UBND các phường.

Thực hiện Văn bản số 326/UBND-KGVX ngày 10/02/2022 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc cho phép một số dịch vụ hoạt động trở lại. Chủ tịch UBND thành

phố chỉ đạo như sau:

1. Thực hiện một số biện pháp hành chính để phòng, chống dịch

COVID-19 áp dụng trên địa bàn thành phố Từ Sơn

- Tiếp tục dừng hoạt động đối với các dịch vụ: karaoke, quán bar, vũ

trường, massage.

- Tiếp tục tạm dừng các hoạt động lễ hội, tập trung đông người.

- Các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự được hoạt động trở lại nhưng không

tập trung quá 20 người trong cùng một thời điểm. Các cơ sở thờ tự có lượng du

khách lớn đề nghị phối hợp với chính quyền địa phương triển khai phương án

điều tiết đảm bảo công tác phòng, chống dịch.

Lưu ý: Các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự, các cơ sở kinh doanh dịch vụ,

chợ, siêu thị... phải bố trí người trực kiểm soát người ra/vào khai báo y tế bằng

phương pháp quét QR-Code và nhắc nhở mọi người thực hiện nghiêm các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định.

- Các hoạt động thể dục thể thao được phép hoạt động trở lại (riêng đối với

các hoạt động thể dục thể thao trong nhà tập trung không quá 20 người trong

cùng một thời điểm).

- Các cơ sở cắt tóc, gội đầu không tập trung quá 10 người tại một thời điểm.

- Các dịch vụ ăn, uống trong nhà được phép mở lại hoạt động, nhưng phải

đảm bảo giãn cách, công suất tối đa 50% (Lưu ý: tập trung không quá 30 người

cùng một thời điểm - trong cùng một phòng và tất cả người tham gia kinh

doanh, khách hàng đã được tiêm đủ mũi vắc xin phòng COVID-19 theo quy

định), khuyến khích bán hàng mang về.

- Hoạt động đám cưới, đám tang tổ chức không quá 30 người trong cùng

một thời điểm; đối với đám giỗ, liên hoan tổ chức gọn nhẹ, hạn chế số lượng

người tham dự.

2

Đối với các địa phương có dịch ở vùng Cam (cấp độ 3), vùng đỏ (cấp độ 4):

Tuân thủ các yêu cầu và điều kiện theo quy định tại Quyết định số 399/QĐ-

UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành Quy định

tạm thời các biện pháp hành chính “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19” theo từng cấp độ dịch áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

2. Thành viên Ban Chỉ đạo thành phố có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra,

giám sát việc chấp hành các quy định phòng, chống dịch thuộc lĩnh vực ngành

quản lý và tại địa phương được phân công phụ trách. Kiên quyết xử lý nghiêm các

tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định trong công tác phòng, chống dịch.

3. Chủ tịch UBND các phường

- Tập trung nâng cao hơn nữa năng lực lãnh đạo, chỉ đạo, chỉ huy, điều

hành “tại chỗ” trong thực hiện Chiến lược thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch COVID-19, tập trung cho công tác phòng, chống dịch không được

chủ quan, lơ là.

- Siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính; tăng cường công tác kiểm tra, xử

lý gắn với trách nhiệm người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống

dịch; thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch của Thủ tướng Chính

phủ, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Sở Y tế, Thành ủy, UBND thành phố.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TT. TU, HĐND thành phố (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;

- Lưu VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T15:17:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Cường<nmcuong.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T15:25:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T15:29:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!